



در پرتو وحی

## هلاکت و نابودی اقوام طغیانگر با آگاهی قبلی

«برای هر یک از آنها (اقوام طغیانگر) مثل‌ها زده و روشنگری‌ها و اتمام‌حجت‌ها کردیم، (اما وقتی که هیچ یک از این‌ها سودی نبخشید) هر یک از آنها را در هم شکستیم و هلاک کردیم»

فرقان–۳۹

آیت‌الله جنتی:

## پژوهشکده شورای نگهبان

## پل ارتباطی این شورا با صاحب‌نظران است

**دبیر شورای نگهبان گفت: مجمع مشورتی فقهی و پژوهشکده شورای نگهبان، از ابتدای تأسیس تاکنون منشأ خدمات ارزنده بوده و سرمایه‌ای ارزشمند برای شورای نگهبان محسوب می‌شوند.**

آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در جلسه این شورا با اشاره به فرآیندسین هفته پژوهشی، این مناسبت را به همه پژوهشگرانی که پیشرفت‌های کشور بدون تلاش‌های آنها ممکن نبوده، تبریک گفت و اظهار داشت: امیدواریم مسایلی که در حوزه‌های مختلف پیش روی کشور قرار دارد با همت پژوهشگران حل شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، وی افزود، واقعیت این است که رزمجوهه‌ای که به پیشگانه‌فعلیات‌های پژوهشی متکی نباشد، دچار روزمرگی می‌شود و مشکلات حل نشده، همچون زخم‌های کهنه، نشاء و پویایش را از بین می‌برد.

آیت‌الله جنتی در ادامه سخنان خود با اشاره به فعالیت‌های پژوهشی و علمی در شورای نگهبان گفت: مجمع مشورتی فقهی و پژوهشکده شورای نگهبان، از ابتدای تأسیس تاکنون منشأ خدمات ارزنده بوده و سرمایه‌های ارزشمند برای شورای نگهبان محسوب می‌شوند.

دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه پژوهشکده شورای نگهبان هم پل ارتباطی این نهاد با صاحب‌نظران است و هم با فعالیت‌های علمی و پژوهشی به غنای نظرات شورای نگهبان کمک می‌کند، تأکید کرد، فعالیت‌های علمی پژوهشکده شورای نگهبان در حوزه قانون اساسی خلأهای موجود در عرصه را کاهش داده است.

## «حسن کاظمی قمی»

## سفیر ایران در افغانستان شد

یک مقام کشورمان از تعیین «حسن کاظمی قمی» به‌عنوان سفیر جدید ایران در افغانستان خبر داد.

به گزارش شبکه جهانی العالم، «عباس بدری‌فر»، رایزن سفارت ایران در کابل، از انتصاب «حسن کاظمی قمی» به‌عنوان سفیر جدید کشورمان در افغانستان خبر داد. وی در گفت‌وگویی با شبکه خبری طلوع‌نیوز اظهار داشت که حسن کاظمی‌قمی به‌عنوان سفیر ایران در افغانستان معرفی شده و قرار است پس از پایان کارهای اداری به افغانستان بیاید.

پیش از این سفارت ایران در کابل اعلام کرد که ماموریت پناهدار امینیان سفیر پیشین تهران در کابل، به پایان رسیده است.

عباس بدری‌فر، رایزن سفارت ایران در افغانستان گفت: «جناب آقای کاظمی‌قمی به‌عنوان رئیس جدید نمایندگی تعیین شدند که پس از اتمام مراحل اداری لازم به افغانستان تشریف می‌آورند و به‌عنوان رئیس نمایندگی کار خود را آغاز می‌کند».

«نبی‌الله مجاهد»، سخنگوی طالبان در این باره گفت: «ما به این باور هستیم که این تغییر جدید هم آن‌شاه‌الله مفید به هر دو کشور خواهد بود و ما ملاحظه‌ای در این مورد نداریم و یک کشور حق دارد که سبقت خود را تغییر دهد ولی ما روابط دو کشور را مهم می‌دانیم و آن‌شاه‌الله که این روابط حفظ خواهد شد». پیش از این، حسن کاظمی‌قمی به‌عنوان نماینده ایران در امور افغانستان کار می‌کرد. وی در بیست‌وچهارم ماه اسد سال ۱۴۰۰ هجری خورشیدی در راس یک هیئت ایرانی به کابل آمد و با مقام‌های طالبان گفت‌وگو کرد. در این دیدلپات ایرانی پیش از این در کنسولگری ایران در هرات نیز اجرای وظیفه کرده است.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی:

## وکیل تعیینی دکتر قره‌حسنلو به کل پرونده دسترسی دارد

رئیس کل سازمان نظام پزشکی در پاسخ به برخی شایعات در فضای مجازی: سواستفاده ربايات خارج کشور از پرونده دکتر قره‌حسنلو غیرقابل قبول و مردود است.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل نظام پزشکی در طی دیدار رئیس کل سازمان نظام پزشکی با رئیس کل دادگستری استان البرز که صبح امروز برگزار شد، درخصوص پرونده یکی از همکاران پزشکی، با دستور مساعد دکتر قاضی رئیس کل دادگستری استان البرز، وکیل تعیینی توسط خانواده انتخاب و پذیرفته شد و ملاقات وکیل با موکل انجام شد. همچنین امکان دسترسی وکیل تعیینی یادشده به پرونده نیز فراهم گردیده است.

در این دیدار که رئیس هیئت مدیره و برخی اعضای هیئت مدیره نظام پزشکی کرج نیز حضور داشتند، دکتر رئیس‌زاده رئیس کل سازمان نظام پزشکی در پاسخ به گسترش برخی شایعات در فضای مجازی، رئیس عرض تسلیت مجدد شهادت شهید عجمیان گفت: تمام پیگیری‌های لازم در سطوح مختلف برای رسیدگی عادلانه و منصفانه به این پرونده به عمل آمده است که لازم‌است به اطلاع اعضای شریف جامعه پزشکی رسانده شود.

امادالخت جریان‌های خارج کشور که فاقد هرگونه حُسن‌نیت می‌باشند و اقدامات و پیروزی از برنامه‌های اعلام‌شده آنها منجر به پیچیده‌تر شدن پرونده خواهد شد، غیرقابل قبول و مردود می‌باشد و قدر مسلم، رعایت آرامش و تدوام پیگیری از مراجع ذی‌ربط و مسوئله‌های قانونی به مصلحت جامعه پزشکی و پرونده مورد نظر زنجیرتر است.

## با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی و وزیر علوم صورت گرفت رونمایی از نخستین دستگام بومی شتاب‌دهنده «داینامیترون»

**همزمان با هفته پژوهش و با حضور معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و وزیر علوم از نخستین دستگام شتاب‌دهنده الکترواستاتیک صنعتی کشور تحت عنوان «داینامیترون» رونمایی شد.**

به گزارش تسنیم، در مراسم افتتاح‌شد هفته پژوهش که در سازمان انرژی اتمی برگزار شد با حضور مهندس محمد اسلامی معاون رئیس‌جمهور و نیز دکتر محمدعلی زلفی‌گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از نخستین دستگام شتاب‌دهنده الکترواستاتیک صنعتی الکترون تحت عنوان «داینامیترون» رونمایی شد.

دستگام شتاب‌دهنده «داینامیترون» دارای کاربردهای در زمینه پرودهی مواد غذایی، استریل کردن تجهیزات پزشکی، پرودهی سیم و کابل، پرودهی تایر، پرودهی فوم و مواد قابل انقباض حرارتی، پرودهی فلزاتپه کاشت یون، آنالیز با باریکه یون و نیز مولد نوترون در BNCT است.

## همدان میزبان ۶ شهید گمنام دفاع مقدس

همدان - خبرنگار کپهان:

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان همدان از تشییع پیکر مطهر ۶ شهید گمنام در نقاط مختلف استان خبر داد و گفت: این مراسم شهادت‌دی ماه همزمان با سالروز شهادت بانوی دوعلامت فاطمه زهرا(س) برگزار می‌شود.

مجید صدفدریان با بیان اینکه برگزاری مراسم شهدا در جامعه دارای آثار و برکات فراوان است افزود: این شهیدان در اداره کل آموزش و پرورش استان همدان، دانشگاه فرهنگیان، امامزاده کوی خضر، اندرزیان، سامن ملایر و در نهاییت یکی از این شهدا در شهرستان رزن به خاک سپرده می‌شود.

وی با اشاره به اینکه مراسم وداع با شهید روز پنجم دی ماه همزمان با نماز مغرب و عشا در حسینیه امام خمینی(ره) شهر همدان برگزار می‌شود عنوان کرد: مراسم تشییع پیکر مطهری این شهیدان، صبح روز ششم دی ماه با حضور پورشور مردم در میدان امام خمینی(ره) همدان، در میدان امام خمینی(ره) همدان برگزار می‌شود.مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان همدان ایجاد فضاهای فرهنگی و معنوی در راستای آشنایی نسل نوجوان با شهدا، ارزش‌های دفاع مقدس و فرهنگ استکبارستیزی را ضروری برشمرد و گفت: بعد از تدفین پیکر شهدای گمنام ساخت میزبانان شهیدان در دستور کار قرار دارد.

## اخبار کشور

رئیس‌جمهور:

# شناخت و رفع نیازهای جامعه اصلی‌ترین مأموریت حوزه و دانشگاه است



رئیس‌ی شناخت و ساخت و رفع نیازهای انسان و جامعه انسانی معاصر را اصلی‌ترین ماموریت حوزه و دانشگاه دانست و تأکید کرد: شناخت این نیازها در گرو آن است که حوزه و دانشگاه از مردم، در میان مردم و با مردم باشند.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر دیروز یکشنبه در ششمین همایش بزرگداشت سالروز وحدت حوزه و دانشگاه در محل مدرسه عالی شهید مطهری، با گرم‌اینداشت یاد شهید مفتح، این مناسبت را پهنانه خوبی برای بازنگری در اهداف، روش‌ها و پاید‌ها و بنیاد‌های علم‌آموزی و معرفت‌افزایی در حوزه و دانشگاه توصیف کرد و با مهم دانستن شناخت صحیح وضع موجود و وضع مطلوب و تلاش برای کم کردن فاصله بین آنها، سه ماموریت و رسالت اصلی برای حوزه و دانشگاه را ۱- علم و پیشرفت ۲- تربیت انسان‌های فرهیخته و ۳- مسئله‌شناسی و حل مسئله عنوان کرد.

رئیس‌جمهور حوزه را مرکز شناخت و آموختن قول‌الله و دانشگاه را مرکز شناخت و آموختن فعل‌الله دانست و افزود: فراغ از اینکه این علم در حوزه آموخته شده باشد یا دانشگاه، باید نافع و نجات‌بخش انسان باشد و فراگیرنده آن باندک که عالم محضر خداست.

رئیس‌ی شناخت و رفع نیازهای انسان و جامعه انسانی معاصر را اصلی‌ترین ماموریت حوزه و دانشگاه دانست و تأکید کرد: شناخت این نیازها در گرو آن است که حوزه

و دانشگاه از مردم، در میان مردم و با مردم باشند و حوزه و دانشگاه به‌عنوان دو بازوی علمی کشور باید با شناسایی و تدوین نظام مسائل جامعه برای رفع مشکلات و مسائل موجود براساس اصول علمی محکم و غنی اسلامی راهکار ارائه دهند.

رئیس‌جمهور شناسایی به موقع مخاطرات پیش‌روی جامعه و شجاعت در دادن هشدارهای به موقع را از

## پیکر آیت‌الله روحانی تشییع و در حرم کریمه اهل‌بیت (س) تدفین شد

ارشد جوزوی، فضلا طلاب و شاگردان در این مراسم حضور داشتند.

پیکر مرحوم آیت‌الله روحانی بعد از اقامه نماز و طواف دور مصلح بانوی کرامت در محرم مطهر و در مسجد بالاسر به خاک سپرده شد.

به گزارش رسا، در این مراسم که از مسجد امام حسن عسکری(ع) آغاز شد، مداحان به همین مناسبت و ایام شهادت حضرت زهرا(س) به مرثیه‌سرایی و روضه‌خوانی پرداختند. علما، نمایندگان بیوت مراجع تقلید، اساتید حوزه، مدیران

با حضور متهمان پرونده

## صحنه شهادت «آرمان علی‌وردی» در شهرک اکباتان بازسازی شد



یک روز پس از شهادت شهید علی‌وردی، علی صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران با اعلام خیر تشکیل پرونده ویژه قضایی در دادسرای عمومی

تشکل اساتید سطوح عالی و خارج حوزه علمیه قم در بیانیه‌ای اعلام کرد

# هدف همنوایی برخی گروه‌ها با براندازان در مخالفت با احکام قضایی اخیر امنیت بخشیدن به آشوبگران و محاربان است

عده‌ای را تحریک می‌کنند تا با به کار بردن رکیک‌ترین الفاظ حرمت دانشگاه و حاکمیت، اخلاق اجتماعی را زیر سؤال برده و آرام آرام ارزش‌های اخلاقی را در جامعه سست کنند و از سوسوی دیگر با ایراد اتهامات به‌ظاهر علمی، حکم قاضی درباره اخلاک‌گراان در امنیت جامعه مزبور سؤال می‌برند. طرفه این که جمعی با سابقه فکتر لایخافه الناس و إرادة الإفساد فی الأرض و سپس در ادامه می‌فرمایند که قید دیگری برای صدق این عنوان لازم نیست یعنی صرف کشیدن اسلحه به منظور ایجاد خوف و ناملی برای صدق عنوان محارب کفایت می‌کند و سپس در مسئله ۵ از فصل ششم کتاب حدود در باب حکم محارب بیان کردند: «إلا قوی فنی الحد تغییر احکام و پس از این که اختیار داشتن قاضی در انتخاب حد محارب را به صراحت قولی شمرده‌اند به عنوان احتیاط استنباطی و باکماله لا یبعد که نشان می‌دهد امام علیه‌وجه است نظری که در صدر کلام آورده‌اند عدول نکرده‌اند می‌فرمایند: «لا یبعد أن یکسون الأولی له أن یلاحظ الجنایة و یختار ما یناسبها، فلو قتل اختار القتل أو الصلب، و لو أخذ المال اختار القطع» و لو شهر السیف و أخاف قتل اختار النفی.

مدعیان توجه نکرده‌اند که الاوظلر امام با صراحت در صدر این کلام بیان شده که فرموده‌اند اقوی اختیار آشوبگران و ایجاد امنیت خاطر برای آنها جهت ادامه مجازات مطرح در این حکم است و سپس فرموده‌اند که بعدنیست که انتخاب این مجازات‌ها با رعایت تناسب میان جرم و مجازات اولویت داشته باشد یعنی شاید بهتر این است که رعایت تناسب شود.

منابع محلی و رسانه‌های عراقی خبر دادند

# انفجار مهیب در انبار مهمات آمریکایی‌ها در اربیل

اربیل شنیده‌ شد. کانال تلگرامی صابرین‌نیوز نیز نوشت: هوایماهای نظامی آمریکا پس از وقوع انفجار بر فراز محل

حادثه به پرواز آمده و به گشت‌زنی هوایی پرداختند. یاسماد دیروز در منطقه «کاسی قرزاله» از توابع منطقه «حیسات» در استان اربیل، انفجار مهیبی به وقوع پیوست. اطلاعات در دست آمده نشان می‌دهد که در این نیروهای آمریکایی تروپست‌های تجزیه‌طلب را

قطر را به جناب عالی و مردم آن کشور صمیمانه تبریک می‌گویم. امیدوارم با تکیه بر پیوندهای تاریخی و در پرتو مساعی مشترک جمهوری اسلامی ایران و دولت قطر، شاهد رشد و گسترش روزافزون روابط در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در جهت رفاه مردم دو کشور باشیم. از خداوند متعال سلامتی و موفقیت آن جناب و شادکامی و سربلندی مردم قطر را مسالت دارم.

**دیدار با وزیر خارجه نیکاراگوئه**

همچنین سید ابراهیم رئیسی ظهر دیروز در دیدار «نئیس مونتکادا» وزیر امور خارجه نیکاراگوئه ظرفیت‌های فراوان ایران و کشورهای منطقه آمریکای لاتین را بستر مناسبی برای توسعه روابط جمهوری اسلامی ایران و کشورهای آمریکای لاتین از جمله نیکاراگوئه دانست. رئیس‌جمهور با اشاره به روابط دو جانبه ایران و نیکاراگوئه و همکاری‌های مثبت و سازنده دو کشور در نهاده‌ا و سازمان‌های بین‌المللی گفت: مقاومت در برابر دشمنی‌ها و فشارهای استکبار بویژه آمریکا را از عوامل تمیق روابط و همکاری‌های دو کشور است.

آیت‌الله رئیسی با تقیح سواستفاده آمریکا و غرب از ابزارهای نظیر حقوق بشر علیه کشورهای مستقل و مقاوم، از شکست محاسباتی آمریکا در طراحی‌های جدید علیه کشورها و ملت‌های مبارز و مقاوم گفت و تصریح کرد

بن‌حمد آل‌اتی «امیر دولت قطر، با تبریک فرا رسیدن روز ملی این کشور، اظهار امیدواری کرد، با عنایت به اشتراکات دینی و تاریخی مردم دو کشور، شاهد توسعه روزافزون مناسبات دو جانبه در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و افزایش همکاری‌های بین‌المللی و منطقه‌ای در راستای دستیابی به صلح و ثبات پایدار باشیم.

همچنین محمد مخیر معساون اول رئیس‌جمهور در پیامی به رئیس‌وزیر قطر، فرا رسیدن روز ملی این کشور را تبریک گفت. در پیام مخیر آمده است: فرا رسیدن روز ملی

صفحه ۳

دوشنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۱

۲۴ جمادی‌الاول ۱۴۴۴ – شماره ۳۳۱۹۷



هدیه به خوانندگان

**آیت‌الله حق شناس**<sup>(ع,ه)</sup> اگر خدای نکرده، افکار بد در ذهن شما مجسم بشود، شیطان از شما دست بردار نخواهد بود و هنگام مردن شما را جهنمی خواهد کرد.

## اخبار ادبی و هنری

## حمایت انجمن سینمای دفاع مقدس و جشنواره فیلم مقاومت از خراعی

در پی اتمام‌حجت محمد خراعی، رئیس سازمان سینمایی با گروه‌های ساختارشنک و وطن‌فروش در عرصه سینما، انجمن سینمای انقلاب دفاع مقدس و دبیرخانه هفدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت در حمایت از رئیس سازمان سینمایی کشور بیاتیه‌ای صادر کردند.

سید امین بیاتیه به شرح زیر است:

متن شهیدان اهل قلم، در پایان مقاله مشهور آینه‌ها جادو، وعده صبح صادقی را می‌دهد که پس از چالش‌های متعدد، فرآوری آینده سینمای ایران است… منتظر بنامیت تا خودآگاهی تاریخی این قوم، در این آینه ظاهر شود و باطن زیبای انقلاب اسلامی را تا آنجا که این آینه قابلیت انعکاس دارد، به جهانیان عرضه کند.

برادر عزیز جناب آقای محمد خراعی

مواضع محکم و انقلابی شما در سخرانی اختتامیه سینما حقیقت، نشان از روح انقلابی و اصول ثابتی دارد که باور بسیاری از بزرگان سینمای نجیب و قدرتمند ایران اسلامی است.

بر این پایه انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس و دبیرخانه هفدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت، حمایت قاطع خود را از مواضع انقلابی شما در دفاع از ولایت، شهدا و کیان و برجم مقدس جمهوری اسلامی و همچنین رعایت شئون اسلامی در تولیدات سینمایی اعلام می‌دارد؛ و معتقد است دبیر نخواهد بود زمانی که چالش چند ماه گذشته توسط عناصر متعهد و متخصص سینمای ایران پشت سر گذاشته شود و سینما همانی شود که این بار قدرتمندتر و رساتر از گذشته، باطن زیبای انقلاب اسلامی را به جهانیان عرضه کند.

### رادپو مقاومت

### به‌زودی راه‌اندازی می‌شود

درآستانه سومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، فعالیت رادپو مقاومت از ۲۹ آذرماه آغاز می‌شود.

مراسم آغاز به‌کار شبکه رادپویی مقاومت و آئین رونمایی از اولین دایرةالمعارف تکنیک‌های پایه علوم شناختی در رسانه و مجموعه کتاب‌های علوم شناختی صبح روز سه شنبه ۲۹ آذرماه با حضور مقامات لشکری و کشوری در ساختمان نهضت‌های رادپو در جاجم برگزار می‌شود.

رادپو مقاومت سال گذشته با شعار «هنای گفتمان مقاومت و مکتب سلیمانی» راه‌اندازی شد. این رادپو فصلی امسال نیز با شعار «سند چشم‌انداز رادپو و مکتب شهید سلیمانی» آغاز به‌کار خواهد کرد و تا ۲۰دی فعالیت خواهد داشت.

## آغاز پختن مسابقه تلویزیونی «سرباز حاج قاسم»

پختن مسابقه «سرباز حاج قاسم» به منظور شناخت خصلت‌ها و ویژگی‌های حاج قاسم از روز شنبه ۲۶ آذر از شبکه یک رسانه ملی آغاز شد. به گزارش خبرنگار کپهان، در مسابقه «سرباز حاج قاسم» دوازده شرکت‌کننده از شهر کرمان (پایتخت مقاومت جهان اسلام) گرد هم جمع شده‌اند تا هم‌قدم با سربازان دلیر اسلام، رسم پایداری، مقاومت و ایثار را بیاموزند و یاد بگیرند. نخستین درس مکتب حاج قاسم انجام کار گروهی و دوری از تکبر و همچنین تفکر فردی است.

مسابقه «سرباز حاج قاسم» با تکیه بر اسم بزرگ شهید شهید و توجه به ویژگی‌ها و صلمت‌های حاج قاسم، روح جوانمردی و مقاومت را در مخاطبانی که بیشتر آنها جوان هستند تقویت و به شناخت بهتر او در بُعد نظامی، فرماندهی و عملیاتی کمک می‌کند. این مسابقه در ۲۶ قسمت ۲۵ دقیقه‌ای تولید شده است و شرکت‌کنندگان در مسابقه بعد از فراخوان و انجام مصاحبه و سنجش آمادگی بدنی از بین ۱۵۰ نفر داوطلب از گردان‌های مختلف سیج استان کرمان انتخاب شده‌اند. فاز اول مسابقه در ۹ ایتم و در استان کرمان تولید شده و ۱۶ ایتم نهای مسابقه از جمله زندگی در شرایط سخت، ناختم به ساحل، عملیات آبی و خاکی، سرعت تسخیر و انهدام مواضع دشمن، تیراندازی از فایق به ساحل و مسابقه نوبری در جزیره فارور خلیج‌فارس فیلمبرداری می‌شود. از آنجایی که در این مسابقه از مهمات واقعی برای انجام مراحل مختلف مسابقه بهره گرفته شده است، تمام مراحل مسابقه توسط مربیان و کارشناسان نظامی نیروی دریایی سپاه داوری می‌شود.

مسابقه «سرباز حاج قاسم» که از شنبه ۲۶ آذر از شبکه یک سیما آغاز شده هر روز ساعت ۱۷:۴۵ دقیقه تقدیم مخاطبان و علاقه‌مندان این برنامه می‌شود.

## فراخوان سرباز عمار از دانش آموزان جوانی ساخت فیلم

سیزدهمین دوره جشنواره عمار در بخش «فراز است میزبان روایتگری دانش آموزانی باشد که دوربین به دست از زن ایرانی می‌گویند. نوجوانان و دانش‌آموزان در تمامی مقاطع تحصیلی از طریق پیام‌رسان شد با پیام‌رسان‌های ایرانی (رویکام، بله و اینا) می‌توانند روایت خودشان را که نهایتاً در مدت ۱۰ دقیقه با گرفتن دوربین به‌صورت افقی با موضوع زن ایرانی ضبط کنند را برای دبیرخانه جشنواره عمار ارسال کنند تا در بخش «روایت ما» جشنواره عمار شرکت کنند.

## مدیرکل ثبت‌کننده جهانی تعزیه رفت

کازلم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشی صبح یکشنبه ۲۷ آذرماه از علاءالدین قاسمی استاد پیشکسوت تعزیه‌خوانی و ثبت‌کننده جهانی تعزیه عبادت کرد.

مدیرکل هنرهای نمایشی در این دیدار برای علاءالدین قاسمی که مدت‌مست به‌دلیل سکنه مغزی و ابتلای به آلزایمر در خانه به سر می‌برد، آرزوی بهبود و سلامتی کرد. حجت‌الاسلام رحیم جعفری (مشاور فرهنگی معاونت امور هنری، اسرافیل فرحانی (معاون فرهنگی منبرهای نمایشی ایران)، علامه زحمتی (معاون اجرایی اداره کل هنرهای نمایشی)، احمد عزیزی (رئیس‌تولیدته‌خوان) همراه با مدیرکل هنرهای نمایشی در این دیدار حضور داشتند.علاءالدین قاسمی هنرمند تعزیه‌خوان متولد ۱۳۲۲ طالقان است. او به‌عنوان یکی از بهترین شهادت‌خوانان ایرانی شناخته شده است که از زمان طفلی خوان تا شهادت‌خوانی در حسینیه حضرت ابوالفضل فودجان به اجرای تعزیه پرداخته است. این هنرمند در سال «شب دهم» به کارگردانی حسن فتیح به همراه استادان دیگر تعزیه چون علی ترابی، عباس جواهری و سپیدمحمدرضا امینی به ایفای نقش پرداخت. علاءالدین قاسمی مردن کرده یک هنری دریافت کرد که از سال ۱۳۹۵ به عضویت مؤسسه هنرمندان پیشکسوت درآمده است. قاسمی نقش بسزایی را در ثبت جهانی تعزیه ایفا کرده بود.

## برنامه‌های هنری به زبان عربی در حاکم قاسم در خوزستان

رئیس‌حوزه هنری خوزستان گفت: اجرای رویداد هنری روایت حبیب در خوزستان گامی در راستای شناساندن ظرفیت‌های فرهنگی استان است. محمد شهناز گهرویی در گفت‌وگو با خبرنگار کپهان در اهواز، گفت: اجرای رویداد هنری روایت حبیب و حضور کاروان‌های فرهنگی و هنری در خوزستان یک گام اثرگذار در راستای شناساندن شخصیت‌های فاخر و معرفی ظرفیت‌های فرهنگی استان خوزستان است.

وی افزود: یک کاروان سربا تحت عنوان «سفیر روایت حبیب» در دوره برنامه‌های هنری از جمله خارطه‌گویی، شعرخوانی، نقالی خوانی و… اجرا خواهد کرد و کاروان دیگر در روستای الیوناسر شادگان که حاج قاسم سلیمانی در زمان سبیل خوزستان در آنجا حضور داشت حرکت خواهد کرد و چون مردم منطقه عرب هستند برنامه‌های هنری به زبان عربی اجرا می‌شوند.

مدیر حوزه هنری خوزستان یسا بیان این‌که یک برنامه جانبی به نام «پاورقی» نیز در این حرکت فرهنگی و هنری برگزار خواهد شد گفت: در این برنامه کتاب خاطرات مردم از مراسم تشییع حاج قاسم سلیمانی معرفی و نقد و بررسی خواهد شد.

شهناز گهرویی همچنین از برگزاری برنامه شمس خاطر روایت حبیب که برنامه اصلی و آخر کاروان روایت حبیب است خبر داد و گفت: هدف اصلی ما در این برنامه این است که ظرفیت‌های فرهنگی استان خوزستان را به بهترین شکل معرفی کنیم.